ПРОТОКОЛ № 1/2022
заседания комиссии по внесению изменений в Генеральный план Зиминского городского муниципального образования  и Правила землепользования

и застройки Зиминского городского муниципального образования

г. Зима

       01.04.2022
Место проведения: актовый зал администрации Зиминского городского муниципального образования (Иркутская область, г. Зима, ул. Ленина, д.5)

Время проведения: 14 ч.00 мин.  –  14 ч. 15 мин.

Председатель комиссии: первый заместитель мэра городского округа Гудов А.В.
Секретарь комиссии: главный специалист отдела архитектуры и градостроительства комитета имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации ЗГМО Антонова Ю.В.
Докладчики: председатель комитета имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации ЗГМО Беляевский С.В.

Присутствовали:
6 членов комиссии: Соловьев Н.А., Полынцева Г.А., Тараканова Т.Н., Богданова О.В.,  Минеев Д.А., Пыжьянов Н.И.
Повестка заседания комиссии:

1. Проект внесения изменений в Генеральный план ЗГМО, утвержденный решением Думы городского округа ЗГМО от 26.06.2008 № 480 и Правила землепользования и застройки ЗГМО, утвержденные решением Думы ЗГМО от 27.12.2012 № 379, в части изменения функционального зонирования территории и размещения объектов местного значения (по заявлениям граждан).

Председатель комитета имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации ЗГМО Беляевский С.В. представил краткую информацию о вопросах, подлежащих обсуждению на заседании комиссии.

1. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки, утвержденные решением Думы ЗГМО от 27.12.2012 № 379 и Генеральный план ЗГМО, утвержденный решением Думы городского округа ЗГМО  от 26.06.2008 № 480, в части изменения функционального зонирования территории и размещения объектов местного значения:

1.1. Изменить границы территориальной зоны административно-делового назначения (индекс  ОД-1) на зону застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с приусадебными земельными участками и блокированными жилыми домами с участками (индекс Ж-1), в отношении земельного участка по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Зиминское городское муниципальное образование, город Зима, ул. Калинина, участок 57;

1.2. Изменить границы территориальной зоны административно-делового назначения (индекс  ОД-1) на зону застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с приусадебными земельными участками и блокированными жилыми домами с участками (индекс Ж-1), в отношении земельного участка по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Зиминское городское муниципальное образование, город Зима, ул. Подаюрова, земельный участок 14 А/1;
1.3. Изменить границы территориальной зоны застройки среднеэтажными жилыми домами (индекс  Ж-3) на зону для размещения объектов автомобильного транспорта (индекс ИТ-1), в отношении земельного участка по адресу: Иркутская область, г. Зима, ул. Путейская, 8;
1.4. Изменить границы территориальной зоны административно-делового назначения (индекс  ОД-1) на зону для размещения объектов автомобильного транспорта (индекс ИТ-1), в отношении земельного участка по адресу: Иркутская область, г. Зима, ул. Вокзальная, 4;

1.5. Изменение границы территориальной зоны застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с приусадебными земельными участками и блокированными жилыми домами с участками (индекс Ж-1) на зону для размещения объектов автомобильного транспорта (индекс ИТ-1), в отношении земельных участков по адресам:

- Иркутская область, г. Зима, ул. Ярославского, 22;

- Иркутская область, г. Зима, ул. Ярославского, 26.
По результатам обсуждения принято РЕШЕНИЕ:
1) По изменению границы территориальной зоны административно-делового назначения (индекс  ОД-1) на зону застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с приусадебными земельными участками и блокированными жилыми домами с участками (индекс Ж-1),  в отношении земельного участка по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Зиминское городское муниципальное образование, город Зима, ул. Калинина, участок 57.
Вынести данный вопрос на публичные слушания.

 «За» - 6 ,  «Против» - 0, «Воздержалось» -  0.
2) По изменению границы территориальной зоны административно-делового назначения (индекс  ОД-1) на зону застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с приусадебными земельными участками и блокированными жилыми домами с участками (индекс Ж-1), в отношении земельного участка по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Зиминское городское муниципальное образование, город Зима, ул. Подаюрова, земельный участок 14 А/1.
Вынести данный вопрос на публичные слушания.

 «За» - 0 ,  «Против» - 6, «Воздержалось» -  0.

3) По изменению границы территориальной зоны застройки среднеэтажными жилыми домами (индекс  Ж-3) на зону для размещения объектов автомобильного транспорта (индекс ИТ-1), в отношении земельного участка по адресу: Иркутская область, г. Зима, ул. Путейская, 8.
Вынести данный вопрос на публичные слушания.

 «За» - 6 ,  «Против» - 0, «Воздержалось» -  0.
4) По изменению границы территориальной зоны административно-делового назначения (индекс  ОД-1) на зону для размещения объектов автомобильного транспорта (индекс ИТ-1), в отношении земельного участка по адресу: Иркутская область, г. Зима, ул. Вокзальная, 4.
Вынести данный вопрос на публичные слушания.

 «За» - 6 ,  «Против» - 0, «Воздержалось» -  0.
5) По изменению границы территориальной зоны застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с приусадебными земельными участками и блокированными жилыми домами с участками (индекс  Ж-1) на зону для размещения объектов автомобильного транспорта (индекс ИТ-1),  в отношении земельных участков по адресам: Иркутская область, г. Зима, ул. Ярославского, 22,  Иркутская область, г. Зима, ул. Ярославского, 26.

Отложить решение по данному заявлению до следующей комиссии, для выяснения о земельном участке № 24 по ул. Ярославского, для определения единой территориальной зоны.
            Председатель
А.В. Гудов
             Секретарь
Ю.В. Антонова